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Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Červenec  2018                                                         Lipiec 2018   

  

PP OO ZZ VV ÁÁ NN ÍÍ   NN AA   BB II EE RR FF EE SS TT     

Vystoupí kapely QEENIE, U2 revival, Veselá Trojka a další 

Vážení přátelé, je tady léto, začátek prázdnin a v Nýdku začaly přípravy na letošní tradiční Bierfest, který se 

uskuteční 21.7.2018 od 14.00 hodin na našem náměstí.  

Jako vždy bude pro vás připraveno nejméně 15 druhů piv, bohaté občerstvení a dobrá zábava pro všechny.  

Jako první potěšíme příznivce TV Šlágr, oblíbená kapela Veselá Trojka Pavla Kršky se svými harmonikami 

rozezvučí náměstí od 14.00 hodin. Po nich následuje kapela Druhá náhoda z Českého Těšína, která zahraje příjemné 

coutry-folkové melodie.  

Další kapelu S.T.S. již není třeba moc představovat, v Nýdku už vystupují poněkolikáté a byli vždy skvělí.  

No a na večer jsme pro vás připravili dvě revivalové světoznámé kapely, jejichž vystoupení bude zárukou skvělé 

zábavy.  

V 19.30 to bude kapela U2 Desire Revival band, která vznikla v roce 2000 jako pocta irským U2, tvoří ji samí 

ostřílení muzikanti a zahraje všem, kteří si chtějí vychutnat skvělou muziku této slavné irské kapely z Dublinu. Vystupují 

na domácích a zahraničních festivalech, jako předkapela známých interpretů jako např.německých Scooter, českých 

Kryštof, Wohnout, Chinaski, Čechomor a dalších. Můžeme se těšit na skvělý hudební zážitek.  

Ač zpěvák Freddie Mercury již dlouho není mezi námi, jeho hudba a písně žijí dále. O tom se můžete přesvědčit 

cca od 21.30 hodin, kdy vystoupí kapela QUEENIE. Tato kapela pochází z Prahy, byla založena roku 2006 a za dobu své 

existence se z ní stala suverénně nejúspěšnější Queen tribute 

kapela v České republice a jedna z nejuznávanějších Queen 

tribute kapel na světě. Precizní ztvárnění písní legendy 

světového rocku živě v původních aranžích a tóninách, 

absolutní technická dokonalost podpořena vlastním zvukařem, 

fyzická podoba a perfekcionismus – to vše Queenie 

charakterizuje a je důvodem uznání odbornou kritikou i zisku 

řady ocenění. Uskutečnili na tisíc koncertů po několika 

kontinentech, mnohé z nich na kulturně významných místech. 

Objevují se v televizních pořadech a velmi si považují pozvání 

pana Petera Freestona na Mercuryho memorial do švýcarského 

Montreux nebo na oficiální narozeninovou oslavu královny 

Alžběty II. Jejich vystoupení v Nýdku bude určitě jedinečná a 

nezapomenutelná hudební show.  

Poté se ještě všichni můžeme bavit na diskotéce DJ 

Michalíka až do časných ranních hodin.  

Vážení přátelé, chceme vás všechny co nejsrdečněji 

pozvat na letošní Bierfest, jsme přesvědčeni, že se určitě 

pobavíte, dáte si něco dobrého k snědku a k tomu pivečko 

vypijete. Letos jsme mysleli i na naše nejmenší a připravili 

jsme pro ně skákací hrad zdarma. Doufejme, že nám vyjde i 

počasí. Těšíme se na vás.  

Za pořadatele: Zbyněk Raszka a Věra Labojová  
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Ze školních lavic 

PPaassoovváánníí  nnaa  ččtteennáářřee  
Jako každý rok 

proběhlo dne 25. dubna 2018 ve 

společenské síni nýdecké školy 

slavnostní pasování prvňáčků 

na čtenáře. 

Král Jan I. Nýdecký, 

povýšil 16 prvňáčků svých 

poddaných do stavu rytířského-

čtenářského. Oni šťastlivci 

složili slavnostní slib rytíře 

krásného slova a převzali dary 

hodné nového čtenáře 

království.   

 

  

  

  

PPoossřřeehhyy  zz  JJiižžnníícchh  ČČeecchh  vvýýlleettuu  22..  ssttuuppnněě  ZZŠŠ  NNýýddeekk    
Koncem května se druhý stupeň naší školy vydal na výlet do jižních Čech. Vyrazili jsme za časného rána z Nýdku 

autobusem. Naše první 

zastávka se konala v 

historickém městě Tábor, kde 

jsme zhlédli husitské muzeum. 

Pokračovali jsme do 

romantického zámku Hluboká, 

ve kterém jsme si připadali jako 

v pohádce. Oslnivý dojem z 

tohoto nádherného místa ještě 

umocňovala prohlídka zoo s 

výhledem na krásné jezero a 

zámek v pozadí. 

Naše únava po 

namáhavém dni okamžitě 

opadla, jakmile jsme dorazili 

do kempu v Hořicích na Šumavě, ubytovali se v chatkách a zjistili, že tam mají hřiště se spoustou možností pro různé hry.  

 

O tom, že Šumava je nádherná, jsme se přesvědčili během projížďky kolem přehrady Lipno a procházkou 

korunami stromů zakončenou vzrušující jízdou tobogánem. 

Ne nadarmo se říká, že Český Krumlov je jedno z nejkrásnějších měst u nás. Připadalo nám jako maličká Praha 

na dlani. 

Náš třídenní výlet jsme zakončili návštěvou Chýnovské jeskyně, která patří ke světovým unikátům. Žije v ní přes 

20 druhů netopýrů. 

Byl to skutečně nezapomenutelný zážitek. Moc děkujeme našim učitelům, že to tak úžasně zorganizovali. 

Vita Khabibullin, žákyně 7.třídy ZŠ Nýdek 
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MMeezziinnáárrooddnníí  pprroojjeekktt  EErraassmmuuss  
 

Naše škola je součástí dvouletého mezinárodního projektu Erasmus +, který je zaměřen na podporu čtení a 

seznámení se se spisovateli jiných 

zemí. Kromě nás jsou v projektu 

školy ze Španělska, Dánska, 

Německa a Maďarska. V tomto 

školním roce vycestovalo 18 žáků 

druhého stupně do Německa a 

Dánska. V příštím roce nás čeká 

Španělsko a Maďarsko a přijmeme 

děti z Dánska a Německa. Děti v 

průběhu celého roku aktivně 

pracovaly na různých úkolech 

spojených s tématem, vytvářely 

trailery, kreslily obrázky a plnily 

jiné úkoly. V příštím školním roce 

nás čeká napsání společné knihy s 

dětmi partnerských škol. 

Chceme poděkovat i 

rodičům dětí, kteří se zapojili, 

ochotně ubytovali děti ze zahraničí 

i pomohli v přípravě programu a jiných organizačních záležitostech. Zároveň si moc vážíme zpětné vazby a reakce rodičů 

na dění ve škole v souvislosti s projektem. Dovolujeme si otisknout dopis maminky, který nás moc potěšil a povzbudil. 

Vlasta Khabibullin, 

Koordinátor projektu Erasmus + 

Poděkování… 
Vážený pane řediteli,  

chtěla bych touto cestou poděkovat p. učitelce Khabibullin a dalším učitelům za přípravu a organizaci projektu 

Erasmus, kterého se mohly naše děti aktivně zúčastnit předminulý týden. Myslím, že to byla ohromná zkušenost pro naše 

děti, kdy si mohly samy na sobě odzkoušet, jaká je jejich znalost cizího jazyka a pevně věřím, že to bude pro ně velkou 

motivací do budoucna. Když jsem měla možnost hovořit s některými dalšími rodiči, i pro nás to byl zážitek, jak jsme 

museli oprášit angličtinu, a myslím, že na to budeme rádi vzpomínat. Přeji hodně sil a elánu do dalších projektů.  

S pozdravem K. Stryczková 

 

 

Tradiční setkání 

SDH Nýdek a 

školní družiny 
Ve středu 20. 

června proběhl 3. ročník 

společného výletu školní 

družiny a Sdružení 

dobrovolných hasičů z 

Nýdku, pod vedením Petra 

Brance, na Čantoryji. 

Dobrovolní hasiči vyvezli 

děti oběma dopravními 
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1. místo ve 

hře na 

dechové 

nástroje 
Od 3. do 6. května 

proběhlo v Praze 

ústřední kolo soutěže 

ZUŠ ve hře na dechové 

nástroje. Nýdecká 

flétnistka Zuzana 

Czyžová vybojovala 

v kategorii na 

zobcovou flétnu 1. 

místo.  

Moc gratulujeme a 

přejeme mnoho 

dalších úspěchů. 
 

auty na vrchol, kde jim vyplnili celé dopoledne představením hasičské techniky, besedou o prevenci, bezpečnosti a první 

pomoci a seznámili je s hasičským sportem. Děti měly 

možnost prohlédnout si a vyzkoušet veškeré vybavení Tatry 

SDH. Třešničkou na dortu byla ukázka slanění hasiče Petra 

Brance z rozhledny, která byla odměněna bouřlivým 

potleskem. Po rozloučení se s hasiči si děti vyšláply na 

rozhlednu a posléze si opekly špekáčky. Tímto bychom 

chtěli hasičům P. Brancovi, L. Vitáskovi, F. Cvikovi, B. 

Sviderovi a M. Vitáskové mockrát poděkovat za krásný 

výlet plný zážitků a nových zkušeností. V neposlední řadě 

také Večerce Katka za sponzorský dar pro děti a žákům 7. 

třídy a Kristýně Klusové za pomoc a doprovod během akce. 

Už teď se těšíme na další setkání v příštím roce.  

Děti a paní vychovatelka Martina Bocková ze ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2017/2018 byl ukončen a hurá na prázdniny! Přejeme všem žákům hodně sluníčka, koupání a 

kupu skvělých zážitků. 
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NNýýddeecckkáá  uunniivveerrzziittaa  ttřřeettííhhoo  vvěěkkuu    

Nýdecká univerzita třetího věku pokračovala velmi zajímavým vzdělávacím projektem Myanmar – divoká cesta 

do Barmské říše, na který jsme společně vycestovali do třineckého kina Kosmos.  O průběhu dalších přednášek se můžete 

dočíst z dopisů seniorských studentů. 

Od rotundy ke katedrále 
Přednášky Nýdecké univerzity jsou velmi pestré a zahrnují různé oblasti. Na každé z nich jsme se dozvěděli něco 

zajímavého - ať už se to týkalo práv a ochrany občanů, našeho zdravého způsobu života, sportu, cestování a třeba i zvyků 

a tradic našeho regionu. Takže jsme byli hodně zvědavi, co nám asi dá přednáška na téma "Od rotundy ke katedrále". A 

tak jsme ve čtvrtek 26. dubna byli opravdu všichni překvapeni šíří a hloubkou vědomostí historičky PhDr. Karin Pátrové 

Ph.D., která za námi přijela až z Prahy a téměř dvě hodiny jsme pak napjatě sledovali její výklad s projekcí zajímavých 

sakrálních staveb naší vlasti. A co jsme si odnesli kromě ověření dějepisných znalostí o řeholních řádech, českých 

patronech i královské korunovaci, které dávno zešedly pod nánosem každodenních starostí? 

Museli jsme jen obdivovat um našich předků, kteří dokázali vybudovat tolikkrásných staveb bez dnešních 

technických vymožeností a uvědomili jsme si, jak je důležité snažit se chránit je pro další pokolení, aby tu nebyly pak k 

vidění jen dálnice a vyprahlá krajina kolem! 

Mgr. Libuše Břenková 

 

Milí čtenáři, dovolte mi, abych se s Vámi podělila o nevšední zážitky mé docházky na přednášky Nýdecké 

univerzity třetího věku, kterou pro zájemce seniorského věku pořádá obec Nýdek od 30.1. 2018.  

Doposud každá přednáška, pro nás seniory, měla svým způsobem určitý "náboj". Ale přesto bych chtěla zvlášť 

vyzdvihnout přednášku s tématem "Zvládání emočně náročných a rizikových situací", která se konala 22.května 2018 pod 

vedením Školícího a Výcvikového Centra Asklépios. Přednášející psycholog nám velmi laskavým podáním vysvětlil plno 

otázek kolem takového fenoménu dnešního světa, jako je stres. Nejen to, ale seznámil nás i s konkrétními 

kriminalistickými případy, které se staly v našem blízkém okolí. Samozřejmě tyto případy měly souvislost se stresem. 

 Jsem moc ráda za tuto přednášku a tímto bych chtěla prostřednictvím Centra Asklépios přednášejícímu moc 

poděkovat. Mé poděkování rovněž patří i paní Španihelové. Pod jejím vedením tato Nýdecká univerzita třetího věku 

skvěle funguje a ona sama vnáší mezi nás, posluchače, velmi pohodovou atmosféru. Věřím, že tento výborný projekt bude 

pokračovat i v dalším roce 2019. 

Posluchačka Nýdecké univerzity třetího věku Anna Bartulcová 

 

Nýdečtí senioři poznávají bylinky 
 

V rámci vzdělávacího a poznávacího programu Nýdecké univerzity třetího věku se senioři z Nýdku a přilehlých 

obcí zúčastnili velmi dobře připraveného programu v zážitkovém centru URSUS v Dolní Lomné. Autobusový zájezd byl 

naplánován a perfektně zvládnut ke vší spokojenosti nás všech seniorů. 20. června jsme se celé dopoledne měli možnost 

seznamovat s florou a faunou CHKO Beskydy. Velmi hodnotné byly 

výklady personálu URSUS. Vyslechli jsme velmi zajímavé názory na 

dnešní zemědělství. Ochutnali jsme chutné pokrmy a nápoje z místních 

bylinek, napsali si i recepty na sirupy a medy, obdivovali chuť polévky 

z kopřiv. 

Touto cestou chci poděkovat za všechny zúčastněné seniory 

paní učitelce a zastupitelce obce Nýdek Mgr. Daně Španihelové, Mgr. 

Věře Jelínkové a rovněž personálu zážitkového centra URSUS v Dolní 

Lomné. Je to příkladný přístup k tomu, jak zlepšovat životní úroveň 

našich seniorů.  

   Za seniory z Nýdku Miroslava 

Konderlová 

 

 

Foto: Jan Cieslar 
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11..  mmííssttoo  vv  eexxttrreemmnníícchh  zzáávvooddeecchh  
Nýdecký závodník Tomáš Suszka se zúčastnil dvou extrémních závodů v Ostravě (Vaňkův kopec) a v Hradci nad 

Moravicí, kdy oba závody byly o délce 9 km plus 30 překážek. V obou těchto závodech se mu podařilo zvítězit a nechat 

za sebou více než 300 závodníků v kategorii. Srdečně gratulujeme a přejeme mnoho zdaru v dalších závodech! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


